
 

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
 
 
Autor bakalářské práce: Anna Konečná 
Název práce: Držení těla u žáků 2. stupně základní školy 
Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Petra Kurková, Ph.D. 
Oponent bakalářské práce: RNDr. Kristína Tománková, Ph.D. 
(hodnocení: zvolenou kategorii hodnocení označte x) 

 

1. Problémová oblast (záměr práce) ano jen částečně  ne 

Problémová oblast závěrečné práce je stanovena v souladu 
s aktuálními vědeckými poznatky v dané oblasti 

X   

 

2. Cíle práce ano jen částečně ne 

Cíle práce jsou formulovány jasně a konkrétně  

 

X   

Cíle práce jsou formulovány v souladu se stanovenou 
problémovou oblastí 

X   

Cíle odpovídají struktuře závěrečné práce 

 

X   

Stanovené cíle byly naplněny  

 

X   

 

3. Teoretická východiska práce ano jen částečně ne 

V práci jsou rozpracovány klíčové kategorie, které zakládají 
její teoretický rámec. 

X   

Téma je náročné na zpracování teoretických poznatků 

 

 X  

Autor pracuje s aktuální odbornou literaturou a zdroji 

 

X   

Autor provádí analýzu a hodnocení aktuálního stavu 
zkoumání v dané oblasti a vyvozuje závěry pro praktickou 
část práce 

X   

Použité zdroje a prameny korespondují s tematickým 
zaměřením práce 

X   

Práce vychází z primárních zdrojů 
 

X   

 

4. Praktická část práce ano jen částečně ne 

Autor volí adekvátní metody a postupy s ohledem na 
tematické zaměření práce 

X   

Autor správně používá metody a postupy sběru a zpracování 
empirických dat 

X   

Autor vyvozuje platnost závěrů s ohledem na zjištěné údaje X   

Praktická část práce je náročná na zpracování empirických 
dat 

X   

 
 
 
 



 

5. Formální náležitosti  ano jen částečně ne 

Práce je logicky uspořádána X 
 

  

Práce má přiměřenou stylistickou úroveň X 
 

  

Odkazy a citace jsou v souladu s platnou citační normou X 
 

  

Práce má vhodnou grafickou úpravu (úprava textu, grafů, 
tabulek, příloh atd.) 

X   

 

6. Hodnotící kategorie specifické pro obor ano jen částečně ne 

Aktuálnost tématu 
 

X   

Využití pro obor (praxi) 
 

X   

 
 
7. Připomínky a otázky k obhajobě: 
Předložená bakalářská práce se věnuje aktuálnímu tématu související s problematikou držení těla 
u žáků 2. stupně základní školy. Zaměřuje se na skupinu dětí ve věku od 11 do 15 let. Hlavním cílem 
práce bylo posoudit, zda bolesti zad jako jeden z nejčastějších příznaků vadného držení těla, mají 
souvislost s délkou organizované sportovní aktivity, preventivními opatřeními a aktivitou vykonávanou 
ve volném čase. Dílčím cílem bylo posoudit, zda jsou rozdíly ve znalostech ohledně problematiky 
držení těla mezi mladšími a staršími žáky.  
Práce má teoretickou a praktickou část. Teoretická část vymezuje pojmy – školní věk, držení těla, 
správné a vadné držení těla. Dále popisuje nejčastější typy vadného držení těla a prevenci. Praktická 
část představuje metodiku výzkumu, který probíhal kvantitativní formou pomocí dotazníkového 
šetření. Představuje výzkumné otázky a přináší výsledky stanovených cílů. V empirické části autorka 
pečlivě popisuje metodologické aspekty práce. Dále autorka adekvátně prezentuje výsledky, a ty 
solidně diskutuje s jinými studiemi a dostupnými daty. Vyvozuje platnost závěrů a shrnuje klíčová 
zjištění svého empirického šetření. 
 
 
 
Otázky 
Specifikujte limit své práce a navrhněte doporučení pro praxi – empirickou a pedagogickou. 
 
Závěr: 
Práce je doporučena k obhajobě. 
Práce byla zkontrolována v systému STAG na hodnocení plagiátorství – není plagiát. 
 
 

Navržený klasifikační stupeň: A 

 
V Olomouci dne 3. 5. 2022                  ……………………………………….
                           vedoucí bakalářské práce   


